
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No.95-4-1-170180 
? - . * CARLOS LARA ZAVALA . 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 
* 

QUE se.han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
PISCICOLA TONCHIGUE S.A otorgada.ante el Notario Segundo: del cantón 
Rocafuerte el 2 de Diciembre de 1994 juntamente con la solicitud para 
su aprobación; 

Vo” . . To 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.95-073 de 25 de” Abril de 1995 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio dé sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de PISCICOLA TONCHIGUE S.A en los términos constantes de 

la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Segunda del cantón Rocafuerte 

y la Notaria Décimo Tercera del “cantón Guayaquil tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

” constitución: respectivamente, del contenido: de la 'presénté Resolución; 
y sienten en la copias las razones respectivas. 
LARA 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Portoviejo: Inscriba la, escritura y esta. resolución;- tome neta de 
"tal inscripción al margen” del cambio de domicilio realizado el 27 

de Octubre de 1987, y siente en las copias las razones. del cumplimiento 
“delo dispuesto 'en este artículo. Cay 

5 z S E 

-. ARTICULO- GUARTO.- : DISPONER que un. extracto: : devia: referida. Egcritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de da yor ciréulaciós 

en la ciudad de Portoviejo. o Z F y” - 
e : 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en Portoviejd, 0 2 MAY ss a 5 
: sr a 

   
   

vala 
PORTOVIEJO 

CLZ-mha 
1995-04-25 
Exp.No.43.275-84 

C
o
 

e
>
 

A
 

 



  
    

RAZON :-Dejo constancia _mue hoy 13 de Junio de 1995 he 

procedido a merginer. en el Libro de Escrituras Públi- 

cag del año 1994, en la ue consta el Aumento de Capi 

tal y de Reformas de Eststutos de la Compañía "PISCI- 

COLA * TONQHIGUEA SA ves Celebrada: sl 2 de: Diciembre de-< 

  

posriters sl odsocpe cb +soiidha 
ES TUNA ST IO DATA 19945, de. toas. Lo des: :ady te A AS pels 

OE Mo O 

bici ro a 
Rocafuerte, 15 de Junio de 195 5 

   arde borbo : 
: Z. LÍO £iLo3 : E : 

oí YO ECSLACE DD A Eg aa € 2 0 
0 QUÉ, sLA; "PRESEN? NTE, E sa. ¡GION:o Que; AÑIGÓSDE QUEDA, LEGALMENTE 

idos Er ¡DESEAN Eh: 219 ou4sia . 

INSCRITA BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS NOVENTA : UNO. (291) DEL eñaneo E) Tiana ue ¿ loo om a roda 

. ¿REGISTRO MERCANTES consulta bere, ¿ CON * LA. . ESCRITURA DE 
03: ceba : Len 2ar ana ni “3 10 cuota Nec vis LLL ICO al 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA. DE *E9S ESTAIJTOS..DE: LA COMPAÑIA? 

y y PESCICOLA* TONCHIGUE: S.A. Y ANOTADA “EN EL- REPERTORIO: GENERAL . 
e - añ GOL OF GRE OTI MOV Lo 

TOMO No. 13.- EN ESTA FECHA.- EN ES 

    
      

PORTOVIEJO, 10 DE OCTUBRE DE 1995 

LA REGI 'STRADDRA, 

  
    

  

 


